SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2023
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO
PRESTAMOS
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO
PRESTAMOS VENCIDOS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS
OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS
EXISTENCIAS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR
PAGOS POR CUENTA AJENA
SERVICIOS BANCARIOS
ANTICIPOS
OTRAS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FlJO
DEPRECIABLES
EDIFICACIONES
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE OFICINA
MOBILIARIO
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZABLES
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADQS
REMODELACIONES Y READECUACIONES EN LOCALES PROPIOS
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
INFORMACION FINANCIERA
EXISTENCIA EN LA BOVEDA

PASIVOS

PASIVOS DE INTERM!EDIACIC‘N
DEPOSITOS
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE
DEPOSITOS DE AHORRO
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO

1,500.00

5,446.68
143,372.63
5,532.53
(5,187.32)

24.20
206.90
5.50
238.65

4,218.99
2,381.40
537.91
691.05
0.42
(2,356.40)

395.62
481.58

6,433.47
17,689.08
67,402.49

8,601.52

34,659.01
1,500.00

149,164.51

477.72
59.43
3,493.86
475.24

(63.43)

5,473.38

877.20

65,400.45
21,235.42

101,489.11

185,323.52

4,442.82

6,350.58

196,116.91

86,635.87

169,270.92



DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS

1,362.55

PRESTAMOS 49,831.19
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO 3,205.01
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ARIO PLAZO 44,196.85
PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O MAS ANOS PLAZO 2,429.33
OBLIGACIONES A LA VISTA 1,204.94
TITULOS DE EMISION PROPIA 16,745.68
OTROS PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR 1,313.32
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES 75.77
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES 753.69
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 112.37
PASIVOS TRANSITORIOS 80.86
OTRAS 290.63
RETENCIONES 222.08
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 145.89
1SSS 9.44
AFPS 33.02
OTRAS RETENCIONES 33.73
PROVISIONES 164.42
CREDITOS DIFERIDOS 635.89
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL PAGADO 18,200.00
RESERVAS DE CAPITAL 2,607.52
RESERVA LEGAL 2,607.52
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 248.05
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO 572.28
PATRIMONIO RESTRINGIDO 2,882.44
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 2,638.81
PROVISIONES 243.63
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA 65,400.45
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA 21,235.42
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2,335.70

171,606.62

24,510.29

24,510.29

196,116.91

86,635.87



