SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER. S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2023

(EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

CI		

ACTIVOS			
ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN			185,323.52
FONDOS DISPONIBLES		34,659.01	
INVERSIONES FINANCIERAS		1,500.00	
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO	1,500.00		
PRESTAMOS	2.1	149,164.51	
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	5,446.68		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	143,372.63		
PRESTAMOS VENCIDOS	5,532.53		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	(5,187.32)		
OTROS ACTIVOS			4,442.8
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		477.72	
EXISTENCIAS		59.43	
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS		3,493.86	
CUENTAS POR COBRAR		475.24	
PAGOS POR CUENTA AJENA	24.20		
SERVICIOS BANCARIOS	206.90		
ANTICIPOS	5.50		
OTRAS	238.65		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR		(63.43)	
ACTIVO FIJO			6,350.5
DEPRECIABLES		5,473.38	
EDIFICACIONES	4,218.99		
EQUIPO DE COMPUTACION	2,381.40		
EQUIPO DE OFICINA	537.91		
MOBILIARIO	691.05		
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	0.42		
DEPRECIACION ACUMULADA	(2,356.40)		
AMORTIZABLES		877.20	
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS	395.62		
REMODELACIONES Y READECUACIONES EN LOCALES PROPIOS	481.58		
TOTAL ACTIVOS		Commercial Sys	196,116.9
CUENTAS DE ORDEN			86,635.8
INFORMACION FINANCIERA		65,400.45	
EXISTENCIA EN LA BOVEDA		21,235.42	
PASIVOS	_		
PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN			169,270.9
DEPOSITOS		101,489.11	
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE	6,433.47		
DEPOSITOS DE AHORRO	17,689.08		
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	67,402.49		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	8,601.52		

DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS	1,362.55		
PRESTAMOS		49,831.19	
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	3,205.01		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	44,196.85		
PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O MAS AÑOS PLAZO	2,429.33		
OBLIGACIONES A LA VISTA		1,204.94	
TITULOS DE EMISION PROPIA		16,745.68	
OTROS PASIVOS			2 225 70
			2,335.70
CUENTAS POR PAGAR		1,313.32	
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES	75.77		
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	753.69		
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	112.37		
PASIVOS TRANSITORIOS	80.86		
OTRAS	290.63		
RETENCIONES		222.08	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	145.89		
ISSS	9.44		
AFPS	33.02		
OTRAS RETENCIONES	33.73		
PROVISIONES		164.42	
CREDITOS DIFERIDOS		635.89	
TOTAL PASIVO			171,606.62
PATRIMONIO			24,510.29
CAPITAL SOCIAL PAGADO		18,200.00	
RESERVAS DE CAPITAL		2,607.52	
RESERVA LEGAL	2,607.52		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		248.05	
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO		572.28	
PATRIMONIO RESTRINGIDO		2,882.44	
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	2,638.81		
PROVISIONES	243.63		
TOTAL PATRIMONIO			24,510.29
TOTAL PASIVOS MÁS PATRIMONIO			196,116.91
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA			86,635.87
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA		65,400.45	
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA		21,235.42	
		_	

Alfredo Mauricio Frech Simán Representante Legal Efrain Alexander Meléndez Contador General

